UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis  
Prædicatorum**

**Nicolaus <Eymericus>**

**Venetiis, 1607**

Quaestio 28. An Inquisitor possit procedere contra religiosos exemptos.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13589**

eris, ut cū processus confessus fuerit sanctissimo domino nostro referatur, ut debita, & iusta sententia contra tales promulgetur. hæc autem extrauagans resertur inter litteras Apostolicas pro officio sanctissimæ inquisitionis in fine huius operis.

Q V A E S T I O X X V , I I .

An Inquisitor possit procedere contra religiosos exemptos.

**N**icesima octana questio est. Vtrū inquisitor possit procedere contra religiosos exemptos, & præsertim contra Prædicatores, & Minoros, & maxime Inquisitor de ord. Prædi. contra Fratrem Minorem: & Inquisitor de ord. Minorum, contra Fratrem Prædicatorem.

Respondens ḡ sic, vt pater in c. Vt officium. S. deniq; de hæret. lib. 6 vbi dicitur sic: Denique vt circa præmissa plene vobis, & singulis vestrū coercionis expedita, & inutilabilis adit auctoritas; volumus vt ea oia viriliter exequamini (si opus fuerit) inuocato auxilio brachij. sacerdotiis: cōtradictores per censurā ecclæstast. appellatione postposita, compescendo. Nō obstantibus aliquibus priuilegijs, vel indulgentijs, quibuscumque personis cuiusvis conditionis, dignitatis, vel gradus, religionis, vel ordinis, cōtitutis, vel vniuersitatib; ciuitatum, & locorum, specialiter, vel generaliter, sub qualcumque verborum expressione, vel forma, à memorata sede concessis, vel in posterū cōcedendis, cum ex huiusmodi, vel alijs priuilegijs, vel indulgentijs, nullū vobis in tante pietatis negotio vel timus obstaculum interponi.

Et in c. Accusatus, de her. lib. 6. in fin. vbi dicitur sic: Religiosi et sunt immunitationis p̄c̄ avel alia gratia putandi, quām seculares: si inuenti fuerint in hæresi, vel cōsimilib; deliquerint. Eadē vœba habent in priuilegiis Alex. iv. & Vrbi anni iv. quod supra habetur et magis expresse in lit. t. r. Clementis, Alexan. & Urbani iv. in quibus de hoc dicitur sic: Denique vt circa præmissa plene vobis, & singulis vestrū, coercionis expedita & inutilabilis adit auctoritas, volumus, vt ea oia viriliter exequamini; inuocato (si opus fuerit) auxilio brachij. sacerdotiis: cōtradictores per cēfurā ecclæstast. appellatione postposita cōpescendo. Non obstantibus aliquibus priuilegijs, vel indulgentijs quibuscumque personis, cuiusvis conditionis, dignitatis, vel gradus, religionis, vel ordinis, & præsertim Cisterciens. Prædic. & Minorū, seu Eremitarum, siue communitatibus, &c. Sequitur generalis clausula sicut prius. Et si inueniantur literæ Clementis iv. quod Prædictor nō inquirat contra Fratrem Minorem, & econtra, per eundem fuerunt postmodum reuocata, & post per Bonifacium viii. in Sexto.